
 

 
 

     A je tady nové číslo Školníčku a nový přírůstek 

prvňáčků – a není jich málo a nové naděje, že letošní 

školní rok bude možná úspěšnější než ten minulý.  

     Přesto začneme vzpomínkou na loňský školní rok. 

Letošní druháci prožili svůj první školní výlet, někteří 

žáci v září vzpomínali na prázdniny a rekonstrukce 

školy se zdánlivě posunula k závěru. Na konci prázdnin 

to na školním nádvoří vypadalo, že se škola otevře 

nejdříve za několik týdnů. A světe div se, 1.září tam 

zbyla jen buňka pro dělníky, kteří stále ještě mají co 

dělat kolem školy a ještě dlouho to tak zůstane. 

     Podívejte se na obrázky, které nám některé 

skutečnosti ponechají v našich hlavách déle jako živé. 

     Ať se všem čtenářům Školníčku vydaří letošní 

studium a ať se jim líbí časopis, který najdou v první 

polovině každého dalšího měsíce.    

     8. číslo  / 2015                                                                       říjen  2015 



 

 

 

      

     Přestože se prvňáci na konci školního 

roku vydali na výlet na  překrásný zámek  

Konopiště, nejvíce vždy uvítali příležitost 

pohladit si nebo pozorovat nějaké zvíře, 

které jim neběhá doma po dvorku. 

Tyto šelmy přitahovaly 

především hočičky 

oblečené v růžovém.  

Jen medvěd ušatý, který se před všemi usilovně předváděl, se při focení   

                                                                                ukryl  před objektivem.  

Tam čekal na nějakou 

oběť, ale nedočkal se, 

protože žádné z dětí se 

nenaklánělo tolik, aby mu 

posloužilo jako svačina.  



 

Při odchodu ze zámeckého  

parku veverka z povzdálí  

udiveně sledovala, co udělají děti, kterým se řekne: „Tam nikdo nechoďte.“  

Před odchodem 

z konopišťského areálu  

daly některé děti přednost 

návštěvě dětského hřiště 

před prohlídkou botanické 

zahrady.  



 

 

 

 

 

  

 

 

Zdolávání dřevěných kůlů, průlezek, použití singl i hromadných 

houpaček sice všechny uchvátilo, ale když se přiblížila mláďata  

                                                              lidská k daňčím, dalo všem  

                                                              dospělým dost práce, aby  

                                                              přiměli okouzlená stvoření  

                                                              k pochodu do Benešova,  

                                                              a stihli tak odjezd autobusu 

do                                                          do Pyšel. 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.8.2015 

Řekli byste, že za pět dní 

začne nový školní rok ? 

 



    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Že ne? A přesto bylo  

1.září všechno hotovo! 

 

Tedy, skoro všechno. 



 

 

  

a)   nástěnná dekorace v restauraci 

      Vegetablboom 

b)   záběr amerického vojáka  

      z vietnamské džungle 

c)   přerostlá dýně ve školním skleníku 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filip Tichý 

Jakub Havlíček 

Johanka Kopačková 

Štěpánka Horáková 

Matěj Láska 

 Lukáš Bareš 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Kala 

Veronika Nekovářová 

Berta Filipská 

Barbora Vrabcová 

Matouš Zoubek 

Linda Svobodová 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

MMMaaarrreeekkk         MMMaaatttěěějjjkkkaaa   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Je mnoho způsobů, kterými lze zaplnit 

prázdninové dny. Každý má jiné 

možnosti a jinou představu o perfektních 

prázdninách. Je důležité pořádně 

zrelaxovat, aby se každý plný elánu vrátil 

do školy. Jedním z těch dětí, které 

využívají prázdniny nejen k odpočinku, je 

Marek. Svoje výtvory přinesl i do školy, 

kde byly vystaveny ve  druhé třídě. 

     Jeho obrázky vznikly na výtvarném 

táboře pod vedením všem známé Marie. 

Nebylo by na nich nic tak světoborného, 

pokud by Marek zrovna nedokončil první 

ročník  základní školy. Na jeho sedm let 

jsou tyto výtvarné práce neuvěřitelně 

zdařilé. Není tedy divu, že zarámované 

budou u Matějků doma velikou ozdobou.              

      



 

 

 

      

 

 

 

 

 

     Děti si v rámci výuky zavzpomínaly na některé pohádky. Jejich úkolem 

bylo chronologicky seřadit jednotlivé činnosti, které musel krteček zařídit, 

aby získal kalhotky s obrovskými kapsami. Chtěl si do nich schovat všechny 

své poklady. Po práci si mohly některou část pohádky nakreslit. 

   Prvotní byla   

 myšlenka, která 

vznikla z potřeby. 

 

Ta začala postupně nabývat  

        konkrétní podoby.   Jedním z prvních 

pomocníků byl čáp. 

K dalším patřil ježek, 

mistři tkalci a krejčí. 
A takhle   

   nějak   

  vypadal 

spokojený  

  krteček. 



 

 

 

 

 

     Ze všech ročníků vybraní sportovně nejvýraznější 

žáci se 23.září rozjeli v doprovodu paní učitelky 

Dominiky Chalušové změřit své síly se stejně starými 

sportovci jiných škol v okrese. Snaha byla veliká, 

odhodlání ještě větší, a tak se pyšelští reprezentanti, 

přestože nemají takové tréninkové prostředí jako 

sportovci jiných škol, umístili na desátém místě. 

Stačilo 13 bodů a mohli být osmí. 

V tabulce nahoře můžete srovnat výsledky žáků naší 

školy s výsledky dětí ze škol s nejlepším a nejhorším 

umístěním družstev. 

     Na následující stránce se zase dozvíte, jakého 

pořadí dosáhli někteří v  celkovém hodnocení 

jednotlivců ve své věkové kategorii.  Věřte tomu, že 

několik dětí se vyšplhalo hodně vysoko téměř nejvýš. 

Moc tady nenakukujte, holky,   

a radši se pochlubte svými 

výsledky. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Takhle chutná vítězství, 

Adame? 

Zajímavé je pořadí jednotlivců, kteří soutěžili se 16 vrstevníky: 

1. třída                         body     pořadí  body pořadí 

Hruška Adam 37  10. Zamrazilová Ela 24 15. 

2.třída 

Láska Lukáš 75 4. Řeháková Laura 85 3. 

3.třída 

Bednář  Vilém 42 17. Králíčková Natálie 110 2. 

4.třída 

Zoubek Matouš 82 12. Svobodová Agáta 103 11. 

5.třída 

Kulhavý Adam 109 10. Žaneta Foxová 123 10. 

Gratulujeme!  Jinak bez komentáře. 

Nejdříve to vypadalo 

nebezpečně, ale Žaneta 

si chodí ve škole, jako 

by se nic nestalo, takže 

se asi minuli. 

Pokud vás zajímá, jak 

tento běh dopadl nebo 

jak se umístili jednotliví 

závodníci, najděte si 

výsledky na netu.  

Do vyhledávače napište: 

Atletická všestrannost 

Vlašim 2015. 



 

 

 

Běh václavek 

 

28.září slavíme v naší zemi Den svatého Václava  

a den české státnosti.  

Žáci na prvním stupni si ho připomínají  tak, že se 

poslední pracovní den před tímto svátkem účastní běhu 

václavek. Letos tento den připadl na pátek 25.září. Žáci od 

prvních do páté třídy vyšli nad náměstí v Pyšelích, odkud 

startovaly závody jednotlivých ročníků. Běh je to 

symbolický a každý po vyhodnocení dostane nějaký malý 

pamlsek. Ti nejrychlejší jsou odměněni o Trošku  trošku víc, 

aby neztrácel běh na své přítažlivosti. Vydařilo se počasí  

k všeobecné spokojenosti. Fotodokumentace václavek vám 

potvrdí, že si to všichni zúčastnění patřičně užili. 

 

Celá akce probíhá v několika fázích: 

1. fáze přípravná – určení termínu a času, kdy běh proběhne,  

   zajištění  drobných odměn 

2. fáze zahajovací – příchod na kolbiště, rozcvičení, rozdělení  

   na jednotlivá družstva, příprava ke startu 

 důležitá  příprava psychická 

rozcvičitelka 



     

3. fáze závodní – počínaje 1.ročníkem a konče 5.ročníkem 

Závodnice 2. a 3. ročníku, v popředí budoucí vítězky, 

získávající právě rozhodující náskok. 

Někteří závodníci se nehnali za vítězstvím, ale vyšlápli si 

trasu v klidu a pohodě, čímž se ušetřili zbytečného stresu. 

4. fáze vyhodnocovací – vyhlášení vítězů se neobešlo bez  

    emocí, jen fotky prvňáčků se nevydařily, tak se na ně  

    budeme muset zaměřit příští rok   

                         3.ročník 2.ročník 



 

 

 

 

 

 

                    5.ročník                    4.ročník 

Čtvrťáci si to ještě neuvědomili, ale páťáci věděli, že je to  

poslední běh václavek v jejich životě.  

(pokud si dobrovolně nezopakují ročník) 

Holčičí václavky si vyhřívaly 

své kloboučky , klučičí 

vyhledávaly polostín. 

Kdo přišel o klobouček, 

měl pokažený den. 

Ale do příštích závodů ho to snad 

přejde, tak na shledanou za rok! 



 

 

      

           Od té doby, 

     kdy se změnila pra- 

 vidla pro chod družiny, 

mají paní učitelky s dětmi   

     mnohem více času 

věnovat se naplánovaným  

      aktivitám a taky je  

        v klidu dokončit. 

       Jednou z nich bylo   

   vytváření koláží, muláží  

a oblečků z materiálů, které  

     věnovala družině paní    

             Cremonini. 



 

 

     Neusnul na vavřínech, nebojte se. Jen to trochu trvá,  

než se dopracuje k tomu, aby do Školníčku něčím přispěl. 

     Žáci 6. třídy se snažili v hodině I a KT vytvořit obrázky 

s rozdíly. Každý z vás si určitě vyzkoušel vyřešit takový rébus. 

Teď si to můžete zopakovat na těch, které připravili šesťáci. 

     Tak co, podařilo se? 

1

. 
2

. 

3

. 

4

. 

5

. 

     Autory obrázků jsou: 

1. Irena Žoltáková 

2. Aneta Hevlerová 

3. Tereza Kapitánová 

4. Šimon Bouša 

5. Karolína Čálková 

 



 

 

   Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 

   Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 

Na závěr tohoto čísla se můžete podívat na důkaz toho, že správná odpověď na hádanku ze 

7. stránky je c), jedná se tedy o školní skleník. Kdo si byl jist správnou odpovědí, má zřejmě 

dobré pozorovací schopnosti a zcela určitě nechodí s klapkami na očích. 

 

Zajímavosti a události ze života školy v měsíci září máme za sebou a už teď se pracuje na 

těch, které se staly a ještě stanou v říjnu. Začátkem měsíce bude pro všechny čtenáře 

Školníčku připraveno nové číslo, protože i to nejnovější, pokud je dočteno, je už staré. 


